PORTARIAS (DIRFO-GP)

PORTARIA-DIRFO-GP Nº JFES-PDF-2020/00061, de 28 de fevereiro de 2020

A JUIZA FEDERAL - DIRETORA DO FORO E CORREGEDORA PERMANENTE DOS
SERVIÇOS AUXILIARES DA JUSTIÇA FEDERAL DE 1º GRAU - SEÇÃO JUDICIÁRIA
DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o disposto no artigo
9º, § 1º da Lei nº 11.416/2006 e artigo 30 da Resolução n.º 43, de 19 de dezembro de 2008, do
Conselho de Justiça Federal, RESOLVE:

Art. 1º - CONCEDER PROGRESSÃO FUNCIONAL aos servidores pertencentes ao Quadro de
Pessoal da Justiça Federal de 1º Grau - Seção Judiciária do Espírito Santo que foram aprovados
na avaliação do Sistema Integrado de Avaliação de Desempenho Funcional - SIADES em
Fevereiro de 2020 e meses anteriores, implementando as condições previstas nos artigos 16, 17 e
20 da Resolução n.º 43, de 19 de dezembro de 2008, do Conselho da Justiça Federal, na forma
estabelecida no anexo desta Portaria.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

CRISTIANE CONDE CHMATALIK

DIRETORA DO FORO

Anexo ao documento JFES-PDF-2020/00061 de 28 de fevereiro de 2020

SEÇÃO JUDICIÁRIA

JFES-BIE-2020/00042 Publicação Diária - Data: 26/03/2020

SEÇÃO JUDICIÁRIA DO ESPÍRITO SANTO

Dra. Cristiane Conde Chmatalik
Juiz Federal - Diretor do Foro

Neidy Aparecida Emerick
Torrezani
Diretora da Secretaria Geral

JFES-BIE-2020/00042 - Geração:
SEDOD

Setores responsáveis pelas informações:
DIRFO, SAGAB-DIRFO, SG, SEGEST, SEPROG, CADM,

SEASG, NGP, SEPLO, SEPROP, SECAD
Publicação diária na intranet

Justiça Federal -

Av. Marechal Mascarenhas de Moraes, 1.877 - Monte Belo /
Vitória - ES

JF
E

S
B

IE
2
0
2
0
0
0
0
4
2
A

Assinado com senha por IDA LÚCIA SILVA DE ALMEIDA.
Documento Nº: 2815090-6987 - consulta à autenticidade em
https://siga.jfrj.jus.br/sigaex/autenticar.action?n=2815090-6987

Servidores estáveis

DANIELA FREITAS BICALHO (10864)
Cargo: TÉCNICO JUDICIÁRIO / Área: ADMINISTRATIVA
Progressão funcional de NI A4 para NI A5 a partir de: 11.09.2019
--------------------------------------------
EDUARDO FELIX CORDEIRO DOS SANTOS (10713)
Cargo: ANALISTA JUDICIÁRIO/ENGENHARIA MECÂNICA / Área: APOIO ESPECIALIZADO
Progressão funcional de NS C12 para NS C13 a partir de: 10.02.2020
--------------------------------------------
FERNANDA SOUZA PASTORE (10722)
Cargo: TÉCNICO JUDICIÁRIO / Área: ADMINISTRATIVA
Progressão funcional de NI C12 para NI C13 a partir de: 10.02.2020
--------------------------------------------
GERALDO DA CRUZ RENNER NETO (10887)
Cargo: TÉCNICO JUDICIÁRIO / Área: ADMINISTRATIVA
Progressão funcional de NI B7 para NI B8 a partir de: 06.02.2020
--------------------------------------------
JULIANA LUCINDO DE OLIVEIRA GAMA (10769)
Cargo: ANALISTA JUDICIÁRIO / Área: JUDICIÁRIA
Progressão funcional de NS B9 para NS B10 a partir de: 02.02.2020
--------------------------------------------
MARCOS ROBERTO FARIA DA ROSA (10724)
Cargo: ANALISTA JUDICIÁRIO/INFORMÁTICA / Área: APOIO ESPECIALIZADO
Progressão funcional de NS C12 para NS C13 a partir de: 11.02.2020
--------------------------------------------
NIVALDO NUNES DA PENHA JUNIOR (10839)
Cargo: TÉCNICO JUDICIÁRIO / Área: ADMINISTRATIVA
Progressão funcional de NI B6 para NI B7 a partir de: 12.02.2020
--------------------------------------------
RODRIGO QUEIROGA BARROS (10726)
Cargo: ANALISTA JUDICIÁRIO/INFORMÁTICA / Área: APOIO ESPECIALIZADO
Progressão funcional de NS C12 para NS C13 a partir de: 15.02.2020
--------------------------------------------
THIAGO KAUTSCHER GUZZO (10793)
Cargo: TÉCNICO JUDICIÁRIO / Área: ADMINISTRATIVA
Progressão funcional de NI B8 para NI B9 a partir de: 11.01.2020
--------------------------------------------
VITOR DE FREITAS BAYERL (10874)
Cargo: TÉCNICO JUDICIÁRIO / Área: ADMINISTRATIVA
Progressão funcional de NI A4 para NI A5 a partir de: 25.02.2020
--------------------------------------------
WANDERLEY OSS LORENZONI (10766)
Cargo: ANALISTA JUDICIÁRIO/OFICIAL DE JUSTIÇA AVALIADOR FEDERAL / Área: JUDICIÁRIA
Progressão funcional de NS B9 para NS B10 a partir de: 17.01.2020

Servidores em Estágio Probatório

CAIO LOBATO DE ASSIS PAULA E SILVA (10908)
Cargo: TÉCNICO JUDICIÁRIO/SEGURANÇA E TRANSPORTE / Área: ADMINISTRATIVA
Progressão funcional de NI A1 para NI A2 a partir de: 26.02.2020

CRISTIANE CONDE CHMATALIK
DIRETORA DO FORO

********************************* FIM *********************************

JFES-BIE-2020/00042 de 26/03/20

JF
E

S
B

IE
2
0
2
0
0
0
0
4
2
A

Assinado com senha por IDA LÚCIA SILVA DE ALMEIDA.
Documento Nº: 2815090-6987 - consulta à autenticidade em
https://siga.jfrj.jus.br/sigaex/autenticar.action?n=2815090-6987